СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

14.04.2021			                с. Бакчар				             	     №5

О внесении изменений и дополнений
в Регламент Муниципального образования
«Бакчарское сельское поселение
Бакчарского района Томской области»

Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
     1.Регламент муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области», утвержденный решением Совета Бакчарского сельского поселения от 16.11.2005 №8, следующие изменения:
     1) В статью 56 главы 6 добавить обзац  2 со следующим содержанием
В случае введения на территории Томской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина) или при наличии обстоятельств, ограничивающих транспортную доступность к месту проведения заседания Совета Бакчарского сельского поселения, комиссии Совета Бакчарского сельского поселения, заседания могут проводиться дистанционно посредством использования средств телекоммуникаций в режиме реального времени (далее - дистанционный режим). Предложение о проведении заседания в дистанционном режиме в письменном виде посредством почтовой, электронной связи или телефонного разговора, подтвержденного телефонограммой, направляется депутатом Совета Бакчарского сельского поселения в адрес Совета Бакчарского сельского поселения. Решение о проведении заседания в дистанционном режиме принимается Председателем Совета Бакчарского сельского поселения в форме распоряжения при наличии оснований, изложенных в абзаце первом настоящего пункта. Совета Бакчарского сельского поселения на своем заседании может принять решение о проведении следующего заседания в дистанционном режиме при наличии оснований, изложенных в абзаце первом настоящего пункта. В случае возникновения указанных оснований в период между заседаниями решение о проведении следующего заседания в дистанционном режиме может быть принято председателем Совета Бакчарского сельского поселения. Депутат Совета Бакчарского сельского поселения, принимающий участие в заседании в дистанционном режиме, считается присутствующим на заседании. Материалы по вопросам повестки дня направляются депутатам Совета Бакчарского сельского поселения не позднее, чем за 2 дня до проведения заседания в дистанционном режиме. Председательствующий в начале заседания информирует депутатов о количестве присутствующих депутатов непосредственно на месте ее проведения, а также депутатов, принимающих участие в работе заседания в дистанционном режиме, и о количестве отсутствующих депутатов Совета Бакчарского сельского поселения. Если отсутствует техническая возможность установить соединение или если в ходе заседания происходит ухудшение качества связи (соединения), препятствующее дальнейшему его проведению в связи с отсутствием кворума, председательствующий на заседании вправе объявить перерыв или перенести заседание. Данное решение отражается в протоколе заседания. Подсчет голосов депутатов при проведении заседания в дистанционном режиме осуществляется председательствующим на заседании либо по его поручению иным депутатом. Для этого председательствующий на заседании после объявления голосования поочередно называет фамилии депутатов, а участвующий в заседании депутат, фамилия которого названа председательствующим, заявляет о своем решении по рассматриваемому вопросу. При проведении заседания в дистанционном режиме протокол заседания подписывается председателем Совета Бакчарского сельского поселения.

Глава Бакчарского сельского поселения                                                С.М. Приколота